О плане мероприятий по предотвращению переброски огня  при лесных пожарах на населенные пункты на противопожарный период 2014 год

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

 1 / 9

О плане мероприятий по предотвращению переброски огня  при лесных пожарах на населенные пункты на противопожарный период 2014 год

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2014                                                                                                             № 13

с. Малиновка

О плане мероприятий по предотвращению переброски огня

при лесных пожарах на населенные пункты на противопожарный период 2014 год

Для предупреждения возникновения пожароопасных ситуаций на территории
Малиновского сельсовета.

постановляю:

 2 / 9

О плане мероприятий по предотвращению переброски огня  при лесных пожарах на населенные пункты на противопожарный период 2014 год

1. Утвердить план мероприятий администрации Малиновского сельсовета по
предотвращению переброски огня при лесных пожарах на населенные пункты на
противопожарный период 2014 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Т.П. Герасименко

Утверждено

Постановлением главы

Малиновского сельсовета

 3 / 9

О плане мероприятий по предотвращению переброски огня  при лесных пожарах на населенные пункты на противопожарный период 2014 год

15.01.2014 г № 13

ПЛАН

мероприятий администрации Малиновского сельсовета

Шимановского района Амурской области

по предотвращению переброски огня при лесных пожарах

на населенные пункты на противопожарный период 2014 год

№ п/п

Наименование мероприятия

 4 / 9

О плане мероприятий по предотвращению переброски огня  при лесных пожарах на населенные пункты на противопожарный период 2014 год

Время проведения

Ответственный

1.

Проведение пропагандистско-

разъяснительной   работы среди населения на противопожарную тему

в течении всего   периода

Специалист   администрации

Руководители   учреждений

2.

Отжиг полей,   прилегающих к территории поселения

апрель

 5 / 9

О плане мероприятий по предотвращению переброски огня  при лесных пожарах на населенные пункты на противопожарный период 2014 год

Глава администрации

3.

Проведение рейда по   проверке пожарной безопасности в частном секторе

май

Глава администрации,   участковый

4.

Опашка территории   поселения

Май, сентябрь

Глава администрации

5.

Уничтожение сухой   сорной растительности на заброшенных участках и на территории сельсовета

 6 / 9

О плане мероприятий по предотвращению переброски огня  при лесных пожарах на населенные пункты на противопожарный период 2014 год

В течении всего   периода

Глава администрации

6.

Снос ветхих строений

В течении всего   периода

Жители села

7.

Проверка объектов   социальной сферы на наличие первичных средств пожарной безопасности

Апрель-май

Глава администрации

8.

 7 / 9

О плане мероприятий по предотвращению переброски огня  при лесных пожарах на населенные пункты на противопожарный период 2014 год

Создание запаса ГСМ   для осенней опашки территории

В течении лет

Глава администрации

9.

Учёба добровольных   пожарных(ДПД)

Согласно плана

Глава администрации

10.

Приведение в   соответствие нормам территории природного водоисточника (Дамба)

Май-июль

Администрация села

 8 / 9

О плане мероприятий по предотвращению переброски огня  при лесных пожарах на населенные пункты на противопожарный период 2014 год

 9 / 9